I N D I C A Ç Ã O  Nº. 009
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Padre Euclides, nas proximidades do imóvel de número 308, na Vila Maria, existe um buraco grande e profundo no leito asfáltico, aparentemente causado por infiltração de água;
Considerando que a situação gera risco de acidentes, principalmente com crianças, idosos e pessoas com deficiência, assim como danos aos veículos que transitam pela localidade,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de, urgentemente, realizar a operação tapa-buraco na Rua Padre Euclides, nas proximidades do imóvel de número 308, na Vila Maria, reparando o enorme buraco que se formou no local, fornecendo assim, segurança às pessoas que transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de junho de 2017.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/dcv